

GEROM

GERÊNCIA DE OPERAÇÕES MUNICIPAIS

PROGRAMA BADESC CIDADES

ITEM

FONTES

%

1

Recursos Badesc Cidades

100,00%

2

Outros Recursos

0,00%

Total do Projeto

100%

MUNICÍPIO: TIMBÓ GRANDE/SC

PROJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA RUA IBRAIN CARDOSO DOS SANTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO SERVIÇO
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				0,00
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	3,00	406,31	1.218,93
1.2	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	6.385,08	0,38	2.426,33
2	TERRAPLENAGEM				
2.1	REGULARIZACAO DO SUBLEITO - REF. SICRO 4011209	M2	4.898,31	0,96	4.702,38
2.3	COMPACTACAO MECANICA A 100% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTACAO URBANA - REF. SICRO 5502978	M3	1.469,49	3,98	5.848,57
2.4	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ÇAÇAMBA: 1,2 M³ / 155 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT DE 0,6 KM E VELOCIDADE MÉDIA 10 KM/H. AF_12/2013	M3	2.099,49	6,45	13.541,71
					0,00
3	DRENAGEM				0,00
3.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM RETROESCAVADEIRA (0,26 M3/88 HP), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015 - REF- SINAPI 90100	M3	445,60	8,94	3.983,66
3.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA UTILIANZO ROMPEDOR HIDRÁULICO DE 1.700 KG EM SOLO DE 3ª CATEGORIA - REF. SICRO 5502970	M3	110,40	44,85	4.951,44
3.3	TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO COM CAMINHÃO BASCULANTE, DMT= 1,5 KM - CONSIDERADO EXPANSÃO DE 25% - REF. SINAPI 95876	M3XKM	1.042,50	1,04	1.084,20
3.4	TUBO DE CONCRETO PS2 PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO - REF. SINAPI 92210	M	695,00	91,50	63.592,50
3.5	REATERRO DE VALAS COM CAMADA DRENANTE COM BRITA NUM 2 - REF SINAPI 83682	M3	465,65	86,04	40.064,53
3.6	BOCA DE LOBO EM BLOCOS DE CONCRETO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E GRELHA EM FERRO FUNDIDO - REF. SINAPI 83659	UNID.	35,00	874,90	30.621,50


					0,00
4	PAVIMENTAÇÃO				0,00
4.1	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM PEDRA RACHÃO - AF_09/2017 - REF. SINAPI - 96399	M3	881,69	100,19	88.336,52
4.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - . AF_09/2017 - REF. SINAPI - 96396	M3	587,79	124,43	73.138,71
4.3	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017 - REF. SINAPI - 96401	M2	4.898,31	7,68	37.619,02
4.4	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C - REF. SINAPI - 72942	M2	4.898,31	2,09	10.237,47
4.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017 - REF. SINAPI 95995	M3	244,91	1.059,26	259.423,37
4.6	TRANSPORTE DE MATERIAIS PARA BASE - DMT 80 KM	M3XKM	117.558,40	0,40	47.023,36
4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA DMT - 80KM- REF. SINAPI 83356	M3XKM	19.592,80	0,75	14.694,60
5	PASSEIOS				0,00
5.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 - REF. SINAPI 94273	M	1.151,00	40,42	46.523,42
5.2	REATERRO E COMPACTAÇÃO COM PLACA VIBRATÓRIA REF. SICRO 4915671	M3	300,32	16,90	5.075,41
5.3	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE *4 CM*. AF_08/2017 - REF. SINAPI 96622	M3	55,76	115,20	6.423,55
5.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO ARMADO , ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO - ENTRADA DE GARAGENS AF_07/2016 - REF. SINAPI 94993	M2	193,50	61,82	11.962,17
5.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016 - REF. SINAPI 94991	M3	72,03	523,22	37.687,54
5.6	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM - REF. SINAPI 36178	UNID.	1.400,00	6,63	9.282,00
5.7	CAIAÇÃO DE MEIO FIO - REF SINAPI 83693	M2	345,30	5,03	1.736,86
5.8	PLANTIO DE GRAMA SAO CARLOS EM LEIVAS (PASSEIOS E CANTEIROS) INCLUSIVE PREPARO E ADUBAÇÃO DO SOLO - REF SINAPI 85179	M2	107,54	17,17	1.846,46
5.9	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018 - REF. SINAPI 98509 (CANTEIRO CENTRAL E PASSEIOS)	UNID.	130,00	36,06	4.687,80
					0,00
6	SINALIZAÇÃO				0,00

João Francisco Paes
Ribeiro de França
Engº Civil – CREA/SC 14.727-1

6.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COR BRANCA COM TERMOPLASTICO POR ASPERÇÃO ESPESSURA DE 1,5MM COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	115,11	48,84	5.621,97
6.2	SINALIZACAO HORIZONTAL COR AMARELO COM TERMOPLASTICO POR ASPERÇÃO ESPESSURA DE 1,5MM COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	106,41	48,84	5.197,06
6.3	SINALIZACAO HORIZONTAL PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE COM TERMOPLASTICO POR EXTRUSÃO ESPESSURA 3,00MM COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	118,80	84,83	10.077,80
6.4	PLACA DE SINALIZACAO VIARIA COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL	UND	24,00	376,45	9.034,80
6.5	PLACA DE IDENTIFICACAO DE RUA (2 PLACAS 40 CM X 60 CM), COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL	UND	8,00	368,24	2.945,92
6.6	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL - REF. SICRO 5213362	UND	200,00	40,10	8.020,00
6.7	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL - REF. SICRO 5213360	UND	385,00	21,25	8.181,25
7.0	ADM. LOCAL DA OBRA				0,00
7.1	ADM. LOCAL DA OBRA	%	100,00	106,08	10.608,00
TOTAL DA OBRA					887.420,81
OBS:	REF. SINAPI DEZ/2019 - SICRO JULHO/2019				
NOME:	JOÃO FRANCISCO PAES RIBEIRO DE FRANÇA	CREA:	147.271-1		
DATA:	20/02/2020	BDI:	24,22%		

Agência de Fomento do Estado de Santa Catarina S.A. - BADESC

Rua Almirante Alvim, 491 CEP 88015-380 - Florianópolis/SC - Fone: (48) 3216-5028 3216-5032 - Fax: 3216-5007 - Ouvidoria: 0800 644 1212
Home Page: <http://www.badesc.gov.br> - <http://www.sc.gov.br> - E-mail: badesc@badesc.gov.br


João Francisco Paes
Ribeiro de França
Engº Civil - CREA/SC 14.727-1